EDITAL N° 44/2024 – SSPDS/AESP – 2º TENENTE PMCE - RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO
DE SAÚDE – SUB JUDICE

A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL - SSPDS/CE, por intermédio da ACADEMIA ESTADUAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ – AESP/CE, e a SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ
- SEPLAG/CE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Art. 37, inciso II, da Constituição da República
Federativa do Brasil; na Lei Estadual nº 17.478/2021; Lei Estadual nº 15.797/2015; na Lei Estadual nº 13.729/2006, suas
alterações posteriores e a Instrução normativa nº 1134/2022 - GS/SSPDS tornam público o Resultado Definitivo Da
Avaliação De Saúde – Sub Judice do Concurso Público destinado ao provimento de 113 (cento e treze) vagas mais
cadastro reserva para o cargo de 2º Tenente do Quadro de Oficiais Combatentes da Polícia Militar - QOPM da PMCE,
após conclusão com aproveitamento do Curso de Formação de Oficiais, de acordo com o disposto no EDITAL DE
ABETURA N° 001/2022 – SSPDS/AESP – 2° TENENTE PMCE, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022, cuja execução está sendo
realizada pelo Instituto de Desenvolvimento Educacional, Cultural e Assistencial Nacional – IDECAN, nos seguintes
termos:

1. Relação de candidatos(a)s APTOS na Avaliação de Saúde:

INSCRIÇÃO NOME Nº PROCESSO RESULTADO

1082918 DAVI BEZERRA ARAUJO (Processo nº 3014952-82.2023.8.06.0001) APTO

1093843 FELIPE ROCHA DA SILVA (Processo nº 3014952-82.2023.8.06.0001) APTO

1089215 FRANCISCO AGUIAR DA ROCHA (Processo nº 3016614-81.2023.8.06.0001) APTO

1143010 GABRIEL ALVES COELHO (Processo nº 3015149-37.2023.8.06.0001) APTO

1155813 HIAGO PEREIRA DE PAULO (Processo nº 3001279-09.2023.8.06.0167) APTO

1116154 ÍCARO RODRIGUES DE FREITAS (Processo nº 3013825-12.2023.8.06.0001) APTO

1093450 JOSÉ ALBUQUERQUE E SILVA NETO (Processo nº 3014573-44.2023.8.06.0001) APTO

1102727 LUCAS BATISTA GIRÃO (Processo nº 3018667-35.2023.8.06.0001) APTO

1096012 MADSON DA SILVA BARROS (Processo nº 3011733-61.2023.8.06.0001) APTO

1083065
PEDRO EMANUEL GONÇALVES DA
SILVA

(Processo nº 3012700-09.2023.8.06.0001) APTO

1105250 SALOMÃO MARTINS (Processo nº 3016292-61.2023.8.06.0001) APTO

1154101 MATEUS DA SILVA ARAÚJO AMARO (Processo nº 3020330-19.2023.8.06.0001) APTO

1109778 GERMANO HOLANDA DE OLIVEIRA (Processo nº 3024896-11.2023.8.06.0001) APTO

2. Relação de candidatos(a)s AUSENTES na Avaliação de Saúde:

INSCRIÇÃO NOME Nº PROCESSO RESULTADO

1137571 GIZELLE HELENE JERONIMO DA CRUZ (Processo nº 3015223-91.2023.8.06.0001) AUSENTE

1137571 FRANCISCO ASSIS DE SÁ JÚNIOR (Processo nº 3015558-13.2023.8.06.0001) AUSENTE

Fortaleza/CE, 15 de junho de 2024.

ANTONIO ROBERTO CESÁRIO DE SÁ
Secretário da Segurança Pública e Defesa Social

ALEXANDRE SOBREIRA CIALDINI

Secretário do Planejamento e Gestão